
平成 30 年 3 月８日 
 

看護管理者様 
 

熊本大学医学部附属病院 
看護部長 本 尚美 

 
 
 

新人看護職員のための研修（無料）開催のご案内 
 
 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当院の活動に対し、平素よりご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、平成 30 年度も当院において４月より「新人看護職員研修」を予定しておりますが、

そのプログラムの中で他施設の新人看護職の皆様に役立ちそうな内容を公開研修といたし

ます。受講を希望される皆様にご案内いただければ幸いです。 
 平成 30 年度の公開研修は別紙「新人看護職員他施設用研修プログラム」を計画しており

ます。今後予定しております IV 基礎研修は、日程が決まりましたら熊本大学医学部附属病

院看護部ホームページに公開致します。 
なお申込書はホームページで公開しておりますので、FAX にてお申し込み頂きますよう、

よろしくお願いいたします。 
不明な点などございましたら、下記までご連絡いただければ幸いです。 

 
 
 
 
 
 
 

【問い合わせ先】 
熊本大学医学部附属病院 看護部 
〒860-8556 熊本市中央区本荘１－１－１ 

 電話  ０９６－３７３－５８０３ 
（教育担当副看護部長） 

           ＦＡＸ ０９６－３７３－５８０７ 


